
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
SECRETARIA DOS CONSELHOS 

 

 O&M - 01.16 

RESOLUÇÃO Nº 005 - CONSU/2007 
 
 

“APROVA O RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL PARA COMPOSIÇÃO 
DE LISTAS TRÍPLICES, PARA OS CARGOS DE DIRETORES DE CENTROS 

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES” 
 

O Vice-Reitor e Presidente em Exercício do CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSU 
da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES, Professor JOÃO DOS REIS 
CANELA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral 
vigentes, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica aprovado o resultado do processo eleitoral realizado em 14/02/2007, para 

composição de listas tríplices aos cargos de Diretores de Centros da Universidade 
Estadual de Montes Claros, constantes do Ofício nº 010/2007, de 23 de fevereiro de 
2007, encaminhado à Reitoria pela Comissão Eleitoral. 

Art. 2º. As listas referidas no artigo anterior são assim constituídas, observada a ordem 
alfabética dos nomes dos candidatos classificados: 

 

I – Para o Centro de Ciências Sociais Aplicadas: 

a) Professor Lúcio Flávio Ferreira Costa 
b) Professora Rita Edite Lopes 
c) Professor Sebastião José Vieira Filho 

 
II – Para o Centro de Ciências Humanas: 

a) Professora Luzimara Silveira Braz Machado 
b) Professor Mércio Coelho Antunes 
c) Professora Raquel Crusoé Loures de Macedo Meira e Gauto 

 
III - Para o Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas: 

a) Professor Carlos Eduardo Corsato 
b) Professor Marlon Cristian Toledo Pereira 
c) Professor Rômulo Barbosa Veloso 

 
IV - Para o Centro de Ciências Biológicas e da Saúde: 

a) Professor Janilson de Assis Miranda 
b) Professora Maria das Mercês Meira Borém Correa Machado 

Art. 3º.  Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 27 de fevereiro de 2007. 
 
 
 

Professor João dos Reis Canela Professor João dos Reis Canela Professor João dos Reis Canela Professor João dos Reis Canela     
 Vice-Reitor e Presidente em Exercício do Conselho Universitário 

 


	Art. 1º. Fica aprovado o resultado do processo eleitoral realizado em 14/02/2007, para composição de listas tríplices aos cargos de Diretores de Centros da Universidade Estadual de Montes Claros, constantes do Ofício nº 010/2007, de 23 de fevereiro de 20
	Art. 2º.	As listas referidas no artigo anterior são assim constituídas, observada a ordem alfabética dos nomes dos candidatos classificados:
	Professor João dos Reis Canela


